
        CONVENZIONE DI POLIZIA LOCALE           
                      COMUNI DI BORGO TICINO E AGRATE CONTURBIA 

                                                             Sede di Borgo Ticino Via Sottoborgo n.2  

                                                                                     PROVINCIA di NOVARA 
                                                                       Pec :comune.borgoticino@legalmail.it 

 
 

 

ORDINANZA N. 46 DEL 06/10/2021 
 
 
OGGETTO: SENSO UNICO ALTERNATO A BORGO TICINO IN VIA CIRCONVALLAZIONE-

VIA SOTTOBORGO VIA AL POZZO 
 

 

 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la nota pervenuta in data 06/10/2021 protocollata al n.13334 con la quale, il sig. Agazzone 
Renato, come generalizzato in atti, in qualità di amministratore unico della Società” Intercom Srl“ con 
sede a Vaprio d’Agogna in via Piantà n.8, chiede la chiusura parziale al transito di via Sottoborgo-via 
circonvallazione-via al pozzo nel comune di Borgo Ticino per consentire i lavori di posa di fibra ottica;   
 
PRESO ATTO della scia per la manomissione di suolo pubblico presentata il 17/09/2021 all’Ufficio 
Tecnico comunale; 
 
CONSIDERATO che tali lavori verranno eseguiti dalle ore 08.00 alle ore 16.30, nel periodo compreso 
dal giorno 06/10/2021 al giorno 14/10/2021; 
 
RITENUTO pertanto adottare il relativo provvedimento istitutivo degli obblighi e dei divieti sopra indicati; 
 
VISTI: 

 gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/92 e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione, D.P.R. 
495/92; 

 l’art. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 il decreto sindacale n. 01/2021 di nomina di Responsabile del Servizio. 
 

O R D I N A  
 
l’istituzione di senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico nel comune di Borgo 
Ticino, in via Circonvallazione- via Sottoborgo- via Al Pozzo, dalle ore 08.00 alle ore 16.30 nel 
periodo compreso dal giorno 06/10/2021 al giorno 14/10/2021 e comunque sino al termine dei 
lavori in premessa indicati.  

 

DISPONE 

 

 Che l’utenza veicolare sarà resa edotta dell’istituiti divieti mediante la posa di regolare 
segnaletica, e di movieri e/o di impianto semaforico per regolare il transito dei veicoli, la cui posa 
e rimozione, per tempo e luogo è demandata alla ditta esecutrice. 



 Di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e di 
mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte; 

 

La Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. La presente ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune nei termini prescritti dalla legge. Avverso il presente atto è possibile proporre 
ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure ricorso straordinario al capo dello 
Stato entro 120 giorni. 

         
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L. 

Dott. Federico Bozzetti 
 
 
 
 
 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federico Bozzetti;1;12572658


